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با پخش مختصری از شرح سوابق تولیدی و  برنامه 
صنعتی علی محمد رجالی آغاز می شود و با مصاحبه 

مرتضی حیدری ادامه می یابد: 
خانواده ای  در  پیش  سال   67 رجالی،   علی محمد   "
متوسط و مذهبی در اصفهان به دنیا آمد. پدرش، کاسبی 
خوشنام و مورد اعتماد مردم و مراجع تقلید وقت بود. علی 
محمد در سن 9سالگی، فروشگاه مدرسه را از مدیر آنجا 
اجاره کرد و به سودآوری رساند تا از همان کودکی، شمّ 
تجاری فوق العاده خود را نشان دهد.  وی در 12سالگی 
وارد بازار اصفهان شد. ابتدا 3 سال شاگردی کرد و سپس 

برای خود دکانی راه انداخت.
رجالی در سال 1360 وارد دنیای تولید شد و با تأسیس 
بیش از 20 کارخانه تولیدی در رشته های کاری مختلف 
و  پتروشیمی  محصولات  تا  گرفته  موکت  تولید  از 
گلخانه ای، نبوغ کارآفرینی خود را نشان داد و هم اکنون 
نان آوران 10 هزار خانواده، در تولید و توزیع محصولات 

کارخانه های علی محمد رجالی مشغول کار هستند.
کیفیت محصولات و خدمات کارآفرینی علی  محمد 
تقدیر  مورد  ایران  از  خارج  و  داخل  در  بارها  رجالی، 
قرار گرفته و جوایز و نشان های متنوعی برای وی به 
ارمغان آورده است. رجالی در انجام امور خیریه نیز پیشتاز 
است و احترام به والدین، ادای نماز اول وقت، پشتکار، 

اشاره:
برنامه تلويزيونی پايش، به عنوان پادمان1 رسانه ملی در 
حمايت از كار و سرمايه ايرانی، محصول گروه دانش و اقتصاد 
شبكه يك سيما است كه به مدت 90 دقيقه ، يكشنبه شب ها 
ساعت 23 از شبكه يك سيما پخش می شود. بخش هاي 
اصلي اين برنامه مواردی همچون "مرور و تحليلی بر تحولات 
درباره  برنامه  ويژه  مهمان  با  مصاحبه   "  ، روز"  اقتصادی 
نظرات  و  و سوالات  "حرف مردم"  و طرح  برنامه  موضوع 
بينندگان درباره موضوع برنامه و مهمان ويژه" ،" مروری بر 
رسانه های اينترنتی در هفته گذشته در موضوعات اقتصادی 
و  بينندگان"  ارسالی  فيلم های  و  ها، عكس ها  نيز سوژه  و 
"معرفی كارآفرين ميهمان برنامه و مصاحبه با وی درباره 

رموز موفقيتشان" است.
برنامه  ميهمان  كارآفرين  پايش،  18تيرماه  برنامه  در 
نساجی  صنايع  اهالی  آشنای  و  خوش نام  پيشكسوتی 
موكت  صنعتی  گروه  پايه گذار  كه  رجالی  علی محمد  بود: 
ظريف مصور و پتروشيمی رجال )به عنوان نخستين مجتمع 
در  برنامه  اين  اگرچه  است.  پتروشيمی بخش خصوصی( 
اواخر شب پخش شد و حتی ساعت نامناسب پخش آن 
شنيدن  اما  قرار گرفت،  كشور  كارآفرين  اين  انتقاد  مورد 
تجارب، دغدغه ها و فراز و نشيب های زندگی وی به بيدار 
ماندن تا پاسی از شب می ارزد! )لازم به ذكر است كه برای 
حفظ روانی ، سادگی و انسجام مصاحبه ، تلاش شد سوالات 

و جواب ها به همان صورت پخش تلويزيونی، تنظيم شود(

جرأت و صداقت را عوامل کسب موفقیت در نیم قرن 
کار و تلاش خود می داند."    

اين  همه كار را با هم چطور انجام می دهيد؟
این فعالیت ها را به تنهایی انجام نمی دهم زیرا یک گروه 
پشت سر هر کارآفرین وجود دارد. تمام موفقیت هایم 
تصمیم  که  ورزشکاری  است.  خداوند  الطاف  مدیون 
می گیرد وارد وزنه برداری شود ابتدا با وزنه های سبک تر 
کار خود را آغاز می کند و به تدریج به وزنه 200کیلوگرمی 

می رسد. 

شما وزنه های اوليه را از كجا شروع كرديد؟
فروشگاه   ، تحصیل  با  همزمان  و  9سالگی  سن  در 
مدرسه را از مدیرمان )که در حال حاضر 94 سال دارند 
و بنیانگذار جامعه تعلیمات اسلامی در اصفهان هستند( 
اوقات  در  کتابچه هایی  ساخت  از  پس  و  کردم  اجاره 
فراغت، آنها را در فروشگاه مدرسه می فروختم البته در 
این فروشگاه تنقلات سالمی مانند نخودچی، کشمش 

و... نیز به فروش می رساندم. 

شغل پدر چه بود؟
فروش  و  خرید  داشتند.  فعالیت  نساجی  صنعت  در 

پارچه های کشباف. 

پول  پدر  از  مدرسه،  فروشگاه  اجاره  برای 
گرفتيد؟

خیر نیازی به انجام این کار نبود زیرا با جمع آوری پول 
توجیبی ام که حدود 30 تومان بود، این کار را انجام دادم. 
پس از گذشت 3 سال، پدرم جهت انجام امور مذهبی 
و پرداخت خمس، تصمیم گرفت به مشهد نزد آیت الله 
بروجردی بروند با اصرار فراوان همراه پدرم به محضر 
درآمدم  محل  از  را  خمس  نخستین  و  رفتیم  ایشان 
پرداخت کردم که با تشویق پدر و آیت الله بروجردی 
مواجه شدم و تا این لحظه تمام خمس درآمد را تمام 

و کمال پرداخته ام.

معتقدند  بسياری  نمی پردازيد؟  ماليات  مگر 
پرداخت  به  نيازی  دهيم  می  ماليات  چون 

خمس نيست !
مالیات را به اجبار می دهم اما خمس را با کمال میل! 
افرادی هم که چنین طرز تفکری دارند، اشتباه می کنند 
زیرا  اگر می توانستیم تمام بخش های مالیات را در 
مصارفی که مراجع تعیین می کنند؛ صرف کنیم در این 

صورت امکان داشت خمس و مالیات را یکی بدانیم.

     پر برکت است   و دشوار ... 
تولید ؛         

گفت و گو با علی محمد رجالی- کارآفرین و پیشکسوت صنایع نساجی
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فروشگاه  توجيبی،  پول  نگرفتن  ترس  از 
مدرسه را اجاره كرديد؟

خیر عشق و علاقه خاصی به انجام این کار داشتم.

چه تعداد خواهر و برادر داريد و آيا طرز تفكر 
آنها نيز مشابه شما بود؟

بودم. خیر  برادر دارم و سومین فرزند پسر خانواده   6
هیچ کدام چنین نگرشی نداشتند. 

پس از گذشت آن سه سال چه كرديد؟
حدود 2 سال و نیم در دبیرستان هراتی درس خواندم و 

پیش از اخذ دیپلم، کارم را در بازار شروع کردم. 

در بازار چه كاری انجام می داديد؟
کردم. سپس  کار  پدرم  نزد  عنوان شاگرد  به  3 سال 
نزد یک پارچه فروش به شاگردی ادامه دادم که میزان 
حقوقم روزی 3 تومان بود. بعدها متوجه شدم از این 
مقدار 15 ریال را پدرم )جهت تشویق و افزایش انگیزه 
من به کار کردن( به پارچه فروش می داد. در مجموع 

ماهیانه 90 تومان درآمد داشتم. 

از چه زمانی كارگری را كنار گذاشتيد و به طور 
مستقل كسب و كاری برای خود راه انداختيد؟

در سن 18سالگی به طور کامل وارد بازار شدم و در بازار، 
مغازه پتوفروشی راه اندازی کردم. نحوه کارم هم به این 
ترتیب بود که ابتدا به تبریز می رفتم و پتو خریداری 
می کردم سپس راهی تهران می شدم و پس از فرآوری 
محصول آنها در اصفهان می فروختم. 25 سال کارم 
رفت و آمد به تبریز،تهران و اصفهان بود.. تبریزی ها 
انسان های بسیار مقتصد، زیرک و سالمی هستند و کار 
با آنها آسان است. در حال حاضر نیز این ارتباطات را 
حفظ کرده ام به طوری که حدود 20 کارخانه در تبریز از 

محصولات پتروشیمی رجال استفاده می کنند.

همچنان سركار می رويد يا از دور فعاليت های 
كارخانه ها را هدايت می كنيد؟

کمترین ساعت کاری ام 12 ساعت در روز است. هر روز  
7/30 صبح از منزل خارج می شوم، ابتدا جهت انجام امور 

بانکی راهی بانک می شوم و ساعت 9 صبح هنگامی به 
دفتر شرکت می رسم  که بخش عمده ای از کارهای 
آن روز را انجام داده ام. هفته ای سه روز به تهران ، 15 
روز یک بار به ماهشهر و 3 روز به اصفهان می روم و از 

نزدیک بر فعالیت های تولیدی نظارت می کنم.

وارد  نيز  آنها  آيا  و  داريد  فرزند  تعداد  چه 
فعاليت شما شده اند؟ 

2 دختر و 2پسر دارم که هر دو پسرم در این مجموعه 
مشغول کار هستند.در این تشکیلات استعمال سیگار و 
ورود خانم ها ممنوع است.خوشبختانه این برنامه زمانی 
پخش می شود که اکثر افراد خوابیده اند و در مظلومیت 
صنعت همین بس که شما این وقت شب که همه مردم 
خوابند ما را دعوت کرده اید!!! البته با کمال احترام برای 
جوانان و ورزشکاران کشور اما آیا ارزش یک کارآفرین 
به اندازه یک برنامه فوتبال نیست که ساعت 9 شب 
پخش می شود یعنی زمانی که حداقل 70 میلیون نفر 
جمعیت ایران این برنامه را مشاهده می کنند اما حالا که 
ادعا می شود و همه دولتمردان شعار حمایت از صنعت 
سر می دهند با جرأت عنوان می کنم که غیر از مقام معظم 
رهبری که 5 سال از ما حمایت حقیقی می کنند؛ حمایت 
سایرین فقط در سطح شعار است.  حاضرم با هر کسی 

که ادعای حمایت از صنعت دارد،  مناظره کنم.

اين كه اشاره كرديد ورود خانم ها به تشكيلات 
در  خانم ها  كار  با  يعني  است،  ممنوع  شما 

جامعه مخالف هستيد؟
خیر با کار خانم ها بیرون از منزل مخالفتی ندارم و میزان 
علاقه و ارادتم به دخترانم بسیار بیشتر از پسرانم است اما 
مشکل اصلی کار زنان در محیط ها مختلط است. معتقدم 
مرد برای اداره خانواده سرکار می رود اما فعالیت زن در 
یک محیط ناسالم که چشم ناپاک در آن وجود دارد، نه 
تنها یک خانواده بلکه یک جامعه را بهم می ریزد.. اگر 
محیط فعالیت خانم ها به نحوی باشد که تمام همکاران 
خانم باشند، بسیار بهتر است زیرا خانم ها در کار دقیق تر 

و کم توقع تر نسبت به مردان هستند. 

كليد اشتغال، توليد ملی، صادرات و ارزانی در 
اختياركارآفرين است و واقعاً نقش مهمی در 
كشور ايفا  می كنند.حرف شما كاملاً صحيح 
است بايد زمان مناسبی را جهت پخش اين 
برنامه انتخاب كنيم تا ديگران از تجارب شما 
الگوبرداری كنند... به ميزان حقوق پرداختی 

واحدهای توليدی خود اشاره نمائيد. 
و  ماهیانه حقوق می دهیم  تومان  میلیون  حدود 500 
تا این ساعت، حتی یک ریال بدهی یا چک برگشتی 
به سازمان بیمه تأمین اجتماعی، بانک و ... ندارم. امام 
علی)ع( فرموده "اگر ملتی، آب و خاک داشته باشد و از 

این آب و خاک درست بهره برداری نکنند از رحمت 
خدا به دور است" ما همه چیز در ایران داریم.گاز، نفت، 
معادن، نیروی جوان، موقعیت استراتژیک جغرافیایی و .. 

پس به چه دلیل باید درآمد سرانه ما پائین باشد؟ 
خواهشم از مسئولین این است که مشکلات فعلی تولید 
و صنعت را ریشه یابی کنند تا بدانیم چرا 30 سال پیش 
شهردار کره جنوبی آرزو می کند کاش یک روز سئول 
مانند اصفهان شود در حالي که امروز درآمد 10 شرکت 

در این کشور دوبرابر کل درآمد ایران است. 

پس از اخذ ديپلم، اولين شغل جدی كه 10-
15 نفر با شما كار كردند، چه بود؟

اولین شغلی که شروع کردم کارمند کفش ملی بود. در 
آن زمان این شرکت براي عمده فروشي 5 درصد و براي 
خرده فروشي 3 درصد به فروشندگان پرداخت مي کرد 
و در آن سال و تنها در 2 ماه 237 هزار تومان طلب کار 
شدم که متاسفانه حتي 237 ریال هم ندادند در حالی که 
به اعتبار خوشنامی پدرم، به کل بازار اصفهان و تهران 
جنس نسیه فروخته بودم! دوباره پیش پدر بازگشتم و 
با ماهی 90 تومان کارم را ادامه دادم تا این که وارد 
پتوفروشی شدم. من تا قبل از انقلاب به مرحله واردات 
کالا از خارج رسیدم و با اینکه درآمد بسیار بالایي هم 
داشتم، حقیقتاً ارضاء نشدم. بعد از انقلاب هم به مدت 
دو سال در خدمت آیت الله خادمي بودم و بعد از اینکه 
شرایط کار دوباره مهیا شد تولید موکت را در اولین واحد 
با تولید1 میلیون و 250 هزار متر مربع شروع کردم و 
هم اکنون به تولید 55 میلیون متر مربع رسیده ام و 

محصولاتمان به 7 کشور دنیا صادر مي شود.
 

چينی ها وارد توليد موكت شده اند؟
خیر تولید موکت برای چین به صرفه نیست.. 

اولين كارخانه را با چه ميزان سرمايه راه اندازی 
كرديد؟

ارز دولتی آن موقع 7 تومان بود و حدود یک میلیون و 
200 هزار دلار ارز دولتی به ما اختصاص یافت. بخشی 
از ماشین آلات وارد ایران شده بود که جنگ شروع شد 
و بقیه ماشین آلات نیامد. به همین دلیل به آلمان رفتم و 
مدیرعامل وقت بانک همکاری کرد و دو سال فاینانس 

در اختیارم قرار داد و کار ما ادامه پیداکرد. 

بعد از توليد موكت وارد چه صنعتی شديد؟ 
در راستای تولید موکت پله پله جلو آمدیم و تمام موارد 
روغن  مستربچ،  الیاف،  مانند  موکت  تولید  نیاز  مورد 
آنتی استاتیک و رزین را با راه اندازی واحدهای تولید 
محصولات مذکور، تأمین کردیم و طراحی، ساخت و راه 
اندازی یک واحد رزین 6 ماهه انجام شد که به عنوان 
یک مسلمان شاکر خداوند هستم. همچنین لازم است 

خواهشم از مسئولین این است که مشکلات 
فعلی تولید و صنعت را ریشه یابی کنند تا 
کره  شهردار  پیش  سال   30 چرا  بدانیم 
جنوبی آرزو می کند کاش یک روز سئول 
 10 درآمد  امروز  شود...  اصفهان  مانند 
شرکت در این کشور دوبرابر کل درآمد 

ایران است. 
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یادی از مهندس نعمت زاده شود که ایشان را پدر صنعت 
ایران و به حق یکی از فعال ترین و دانشمندترین وزرای 
کشور می دانم .حدود 49 مجتمع پتروشیمی در ایران 
وجود دارد که منشأ راه اندازی 42 مجتمع ایشان هستند. 

در زمينه پتروشيمی هم فعال هستيد...  
در  ، متوجه شدم  تولید موکت  در  از خودکفایی  بعد 
جای  موکت  تولید  واحدهای  برای  اولیه  مواد  تولید 
مجتمع پتروشیمی خالی است به همین دلیل فعالیت 
اولین پتروشیمی بخش خصوصی) پتروشیمی رجال( 
در سال 1378 شروع شد و در سال 1385 به بهره 
برابر  دو  را  آن  تولید  ظرفیت  امسال  رسید.  برداری 
صندوق  از  نتوانسته ایم  ساعت  این  تا  اما  کرد ه ایم 
تا زماني که سود  تأمین کنیم و  توسعه ملی مبلغی 
تولید براي صنعتگر از بهره سپرده بلند مدت بیشتر 
نباشد، کشور ما همچنان درجا خواهد زد. بهتر است 
پس از 33 سال یکسری حقایق را بپذیریم. باید دولت 
کوچک شود و امور به بخش خصوصی  مردم سپرده 
شود زیرا هر زمان که کاری به دست بخش خصوصی 
سپرده شد به بهترین صورت آن را انجام داده اند اما 
نداشته  نتیجه خوبی  واگذار شده  به دولت  هر وقت 

است! 

راه حل چيست؟ 
نقشه  براساس  اگر  باشیم  داشته  راه  نقشه  باید  اول 
را کنار  ،تنگ نظری ها و خودکامگی ها  رفتیم  پیش 
دانشمند  و  غرض  بی  نیروی صادق،  از  و  گذاشتیم 
این  راهش   . بود  خواهیم  موفق  کردیم؛  استفاده 
ارز  اگر  باشد.  نداشته  ارز  است که دولت دخالتی در 
نرخ عادلانه خودش را داشته باشد جلوی ورود اکثر 
کالاهای ساخته شده گرفته می شود. ما امروز بستر 
بازار کشور را کاملًا در اختیار خارجی ها قرار می دهیم 

آن هم با ترفند دلار ارزان! 
بزرگترین اشتباه دولت و بانک مرکزی این است که 
داشته  نگه  را  ارز  تورم،  و  ارز  نرخ  افزایش  ترس  از 
غافل از این که با این کار، مملکت را تباه می کنیم. 
به نسبت قیمت حقیقی ارز باید در اختیار مردم قرار 
گیرد و نرخ ارز را دولت نمی تواند "تکلیف" کند. هر 
جا دولت دخالت کرد غیر از این که اوضاع بدتر شود؛ 

بهتر نمی شود!!
دولت بستر فعالیت را آماده کند بقیه اش با کارآفرینان..  
این است که مرتب  بزرگترین اشکالی که ما داریم 
به جوان القا می کنیم از دولت چه می خواهید... تمام 
موارد مورد نیاز را که دولت نباید آماده کند فقط باید 
بستری فراهم کند که بخش خصوصی بتواند در آن 
فعالیت کند، در این صورت قسم می خورم به جای 
اشتغال 2 هزار نیرو، برای 20 هزار نیرو اشتغال ایجاد 
خواهم کرد زیرا خداوند این قدرت را به من داده تا 

بتوانم این تعداد را اداره کنم. 

چرا ما مشابه آن 10 شركت كره ای نداريم؟
اجازه رشد را به ما نداده اند. به وزارتخانه ای رفتم و 
تولید  نفرموده اند که  مقام معظم رهبری  گفتم مگر 
ثروت، عبادت است؟ پس چرا از تولیدکننده حمایت 
اندازه  به  که  تو  از مسئولان گفت:  یکی  نمی کنید؟ 
کافی پول داری و یک پتروشیمی برایت کافی است..." 
تا زمانی که این تفکر در سازمان های دولتی ما وجود 
کنار  را  تعارف  بی معناست.  خصوصی سازی  دارد، 
زیادی  زحمات  دولت  بالای  رده  مقامات  بگذاریم. 
می کشند اما در لایه های بعدی به هیچ عنوان حاضر 

نیستند کار را به بخش خصوصی واگذار کنند. 

حسادت می كنند يا متوجه نيستند؟
تمام مقدسات عالم قسم  به  کاملًا متوجه هستند... 
می خورم که هر روز برای کسب سود و پول بیشتر از 

خانه بیرون  نمی آیم زیرا عاشق تولید هستم... 

دور زدن تحريم خارجی سخت تر است يا 
تحريم داخلی؟

تحریم داخلی.... " ز که نالیم؟ از ماست که بر ماست"  
 5 البته  ندارد.  ما  کار  بر  چندانی  اثر  تحریم  خارجی 
درصد از هزینه های تولید ما را افزایش داده اما باز هم 
مقاوم هستیم و راهی برای دور زدن آن پیدا خواهیم 

کرد اما تحمل تحریم داخلی خیلی مشکل است...  

و  كار  گذشته  سال های  در  معتقدند  برخی 
موفقيت وجود  امكان  كرديد،  آغاز  را  توليد 

داشت و امروز نمی شود... قبول داريد؟ 
خیر الان وضعیت بهتر است. توصیه ام به جوانان این 
تمام  را شروع کنند...  پائین کار  از مراحل  است که 
کارآفرینان و تولیدکنندگان موفق از ارزان فروشی به 
همه جا رسیده اند و کارشان برکت پیدا کرده است.. 
به دنبال  کار  در  موفقیت  برای  این که  دیگر  مطلب 
علاقه قلبی خود بروند و بببیند به انجام چه کاری 
علاقه بیشتری دارند. روز نخست فعالیت میان من و 
پدرم اختلاف نظری پیش آمد .. ایشان اصرار داشتند 
که من درسم را ادامه دهم اما من علاقه زیادی به 
کار در بازار داشتم. نزد آیت الله مهدوی که مورد قبول 
من و پدرم بودند، رفتیم و موضوع را با ایشان در میان 
گذاشتیم. قرار شد با انجام دو شرط به کار در بازار 
ادامه دهم. اول آشنایی با مکاسب و دوم ادای نماز 
اول وقت.. 45 سال است که این دو شرط را رعایت 

کرده ام.. 
و  است  ندیده  بدی  پاکدامنی  و  از خوبی  هیچ کسی 
بالا  جایگاه  به  صداقت  دلیل  به  موفق  انسان های 
تنهایی  به  پول  کند،  می  فکر  که  کسی  رسیده اند. 

می تواتند ایجاد ثروت کند سخت در اشتباه است اگر 
بنزین   ، آتش  بر  پول دهید گویی  نالایق  انسان  به 
ریخته اید زیرا بلد نیست چگونه از آن پول به بهترین 

شکل استفاده کند. 

تا حالا رشوه داده ايد يا درخواست پرداخت 
رشوه به شما شده است؟ 

خیر تاحالا رشوه نداده ام و بارها با پیشنهاد پرداخت 
رشوه روبرو بوده ام. 

اين ديدگاه وجود دارد كه محصولات شما 
گران تر از نمونه های خارجی است... 

خیر  این حرف را قبول ندارم. محصولات ما  ارزانتر 
از نمونه خارجی است...

چه تعداد مجتمع پتروشيمی متعلق به بخش 
خصوصی در ايران فعال هستند؟ راه اندازی 
نياز  پتروشيمی چقدر سرمايه  يك مجتمع 

دارد؟
پتروشیمی رجال است.  اولین مجتمع  و  تا  حدد 18 
میلیارد   500 حدود  پتروشیمی  مرکز  یک  تأسیس 

تومان سرمایه نیاز دارد. 

به شانس و اقبال اعتقاد داريد؟ 
خیر.. شانس را خودِ انسان ایجاد می کند.

آن  به  كه  جوانی  دوران  آرزوی  مهمترين 
دست يافته ايد؛ چيست؟ 

این که بستری آماده کنم تا دیگران از ثروتم منتفع 
شوند. همیشه از مشاهده افتتاح کارخانه های تولیدی 
و صنعتی لذت می برم و هیچ گاه به موفقیت دیگران 
حسادت نمی کنم. خواهشم از سرمایه داران این است 
که مالی که خداوند به آنها بخشیده را در راه تولید 
صرف کنند و مطمئن باشند تولید، کاری پر برکت 

است. 

1-پادْمان: در زبان پارسی به معنای نظارت و حراست و اسم مصدری 
است که از ریشه فعل "پاییدن" گرفته شده  است. - منبع: ویکی پدیا

بانک  و  دولت  اشتباه  بزرگترین 
ترس  از  که  است  این  مرکزی 
افزایش نرخ ارز و تورم، ارز را نگه 
کار،  این  با  که  این  از  غافل  داشته 
نسبت  به  می کنیم.  تباه  را  مملکت 
اختیار  در  باید  ارز  حقیقی  قیمت 
مردم قرار گیرد و نرخ ارز را دولت 

"تکلیف" کند. نمی تواند 
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